
Provincia di Cosenza 
AREA SEGRETERIA AA.GG. 

DETERMINAZIONE N. 029 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati .cs.it 

protoco Ilo .ca riati@asmepec.it 

08/07/2024 

OGGETIO: POSTE ITALIANE SPA LIQUIDAZIONE FATIURA N. 1024174983 DEL 04.07.2024 
PERIODO MAGGIO 2024. CIG Z9034F40EE 

IL RESPONSABILE AREA 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.33 del 28/12/2023 ad oggetto: DIPENDENTE 
RUSSO CATALDO - NOMINA RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. - TITOLARE DI 
INCARICO DI E.Q. (EX P.O.) PERIODO 01.01.2024 -31/12/2024; 

RICHIAMATA la determinazione n. 35 del 20/10/2016 di apertura conto di credito per 
spedizione posta con Poste Italiane CIG N. Z9E1BABF98; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del contratto n. 50041302-001, veniva affidato a 
Poste Italiane SpA, il servizio di consegna, raccolta, spedizione e recapito di tutta la 
corrispondenza dell'ENTE; 

VISTA la comunicazione di Poste Italiane S.P.A, acquisita al protocollo generale in data 
26/01/2022 al n. 1811, con la quale si chiede un nuovo CIG in quanto quello precedente 
è i n scadenza; 

DATO ATTO che in data 26/01/2022 è stato acquisito il nuovo CIG Z9034F40EE per un 
importo di ( 20.000,00; 

RICHIAMATA la determinazione n. 005 del 10.01.2024, con la quale è stata impegnata 
in favore di Poste Italiane S.P.A la somma di (.5.000,00 al CAP. 824 E.F. 2024 per la 
liquidazione delle spese postali per il periodo GENNAIO/DICEMBRE/2024; 

VISTA la fattura elettronica emessa da Poste Italiane SpA per un totale di C. 1.033,92 
IVA esenti Servo Posto Ar 10/16 DPR 633/72, in appresso indicata: 

TIPOLOGIA N. DATA FATIURA DATA PROT. N. PROT. IMPORTO 

FATTURA 1024174983 04/07/2024 08/07/2024 17542 €.1033,92 

€.1033,92 

DATO Atto che è stato acquisito il DURC ON LINE rimesso dall'INAIL-INPS PROT. 
INAIL_ 43951584 DEL 02/06/2024 VALIDO FINO AL 30/09/2024, da cui si evince che la 
ditta intestata è in regola con i versamenti contributivi; 

PRESO ATTO che il servizio è stato svolto ed è in corso di svolgimento; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell'importo di C. 1.033,92 a saldo 
della fattura sopra indicata; 

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 016 in data 07/03/2024, 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione Finanziario 2024/2026; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 29 del 03/02/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000; 



VISTO lo Statuto Comunale; 
DETERMINA 

DI LIQUIDARE in favore di Poste Italiane S.P.A C.F. 97103880585 la somma di C. 
1 033 92 IVA . S P 10/16 DPR 633/72 . d· . , esenti erv. oste Ar , In appresso in Icata: 
TIPOLOGIA N. DATA FATTURA DATA PROT. N. PROT. IMPORTO 

FATTURA 1024174983 04/07/2024 08/07/2024 17542 €.1033,92 
Totale da liquidare C. 1.033,92 

DARE ATTO che la somma di C. 1.033,92 risulta impegnata con I.P. n. 5/2024 al 
CAP. 824 del bilancio corrente con determinazione n. OS/2024 del 10/01/2024; 

DARE ATTO che il pagamento del servizio dell'affrancatura non rientra in quelli indicati 
dalla normativa sulla tracciabilità dei pagamenti (Art.3 della legge N.136/2010) in 
quanto rientrante nelle fattispecie dell'art. 19 comma 2 del D.LGS 163/2006; 

DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 10 
D.Lg.vo 163/2006, è lo scrivente, nella sua qualità di Responsabile Area Segreteria 
AA.GG; 

DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della 
normativa vigente in tema di anticorruzione, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali ai 
sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 è fatto d'obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endo-procedimentali, nonché i 
provvedimenti finali; 

ACCERTA-RE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

L'INVIO della presente determinazione all' Area Finanziaria per quanto di competenza, 
all'albo on-line e p.C. al Sig. Sindaco e al Sig. Segretario Comunale. 


